Executivo 5 SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2010

PORTARIA Nº 356/2010-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111289

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de mais
trinta dias, formulada pela presidência da Comissão Permanente
Investigativa constituída pela PORTARIA Nº 693/2008-GAB/DG/
HOL.
RESOLVE:
PRORROGAÇÃO por mais trinta dias, o prazo para apresentação
de Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído
pela PORTARIA Nº 178/2010-GAB/DG/HOL.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111249

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº342/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
VERA LÚCIA GUIMARÃES BARROS                       TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS27/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111261

Ato: PORTARIA Nº339/2010-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS
(ENFERMEIRO)<br
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111254

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº278/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
TÂNIA MARÍLIA DA SILVA CASTRO                     AGENTE ADMINISTRATIVO              27/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111245

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº343/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 24/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
WELLINGTON ALMEIDA BARROS                         TÉCNICO DE RADIOLOGIA              19/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111240

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº335/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 24/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS                      TÉCNICO DE RADIOLOGIA              19/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111233

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº338/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DANUBIA CARLA LAVAREDA DO NASCIMENTO HIRASE       AGENTE ADMINISTRATIVO              27/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111218

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº336/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 17/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DEBORA LIMA DO VALE                               AGENTE ADMINISTRATIVO              12/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111225

Ato: PORTARIA Nº349/2010-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / CARLA VIDAL DE ALMEIDA (ENFERMEIRO)<br
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111209

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº346/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCO ANTONIO FRANCO TAVARES                      MEDICO                             27/11/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111251

Errata da Publicação Nº 108821
Contrato: 68/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 169.432,80
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Rocyvalda Maria Damasceno Comercial - ME
Endereço: Psg Monteiro Lobato, 139
CEP. 66613-170 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 283/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111003

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do
Estado,
RESOLVE:
Designar as servidoras abaixo, para fiscalizar os contratos
administrativos especificados:
1- JESUS DA COSTA AZEVEDO JÚNIOR, matrícula 54184081/3,
Nutricionista, como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 63/2010 A CASERNA – D D VASCONCELOS;
Contrato nº. 64/2010 MORIA COM. REP. DE ALIM. LTDA;
Contrato nº. 65/2010 IMPAR COM. REPRESENTAÇÃO LTDA – ME;
Contrato nº. 66/2010 NAGASE E MARTINS LTDA – ME.
2- DOVANI LUZIA CAVALCANTE, matrícula 54180105/2,
Nutricionista:
Contrato nº. 67/2010 TIETÊ COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA;
Contrato nº. 68/2010 PARÁ COM. ME;
Contrato nº. 69/2010 FIS COMERCIAL LTDA;
Contrato nº. 70/2010 IMPULSO COMERCIO REP. LTDA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de maio de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 284/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111082

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do
Estado,
RESOLVE:
Designar as servidoras abaixo, para fiscalizar os contratos
administrativos especificados:
1- MARIA HELENA MARQUES FRANCO, matrícula 5359082/014,

Secretária de diretoria, como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 6/2010 PREST. DE SERV. PROF. NA ÁREA ARTÍSTICA.
2- MARIA CONSOLAÇÃO MONTEIRO DA SILVA, matrícula
5637767/2, Nutricionista:
Contrato nº. 59/2010 PÓLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA;
Contrato nº. 60/2010 CASA DE CARNE ELISA - ME;
Contrato nº. 61/2010 PÓLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA;
Contrato nº. 62/2010 MULTICOM COM. MÚLTIPLO DE ALIM.
LTDA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de maio de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110846

Errata da Publicação: 87604
Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 01/02/2010
Valor: 9.381,16
Vigência: 01/02/2010 a 01/06/2010
Justificativa: O contrato originário fica prorrogado pelo prazo de
quatro meses, a contar de 01 de fevereiro de 2010.
Contrato: 29/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339036                     0269000000          Estadual
Contratado: ELOISA ELENA MOUSSALLEM VASCONCELOS
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1860
CEP. 66040-140 - Belém/PA
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110854

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2010
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializado,
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatorial,
agência transfusional, centro cirúrgico e obstétrico, para atender
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                       0269000000          Estadual
10302118526100000       339030                       0103000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇAS MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111014

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 027/10
Nome: ANA PATRICIA FERREIRA ALVES
Matrícula: 57198455/2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 07/05/10 A 02/11/10
Obs: Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 31.675
de 27/05/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente – FPEHCGV
Belém,28.05.2010